1

LEI Nº 2.577/2017

“Altera a redação do artigo 8º
da Lei Ordinária nº. 2029 de
24 de junho de 2003.”

O Povo do Município de Carmo do Cajuru, por seus

representantes na Câmara Municipal, aprovou, e o Prefeito Municipal

sanciona a seguinte lei:

Art. 1 - O art. 8º da Lei Ordinária nº. 2029 de 24 de junho de

2003, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 8º - Cada um dos cargos efetivos que

constituem a carreira dos profissionais da educação é

composto de 18 (dezoito) classes designadas por

letras, de “A” a “R”, que correspondem à promoção

horizontal e vertical do servidor, observados os

critérios estabelecidos neste regulamento.

Art. 2º -Esta lei complementar entra em vigor na data de sua

publicação.

Carmo do Cajuru, 12 de abril de 2017.

Edson de Souza Vilela

2

Prefeito Municipal